
平成20年5月 

先 生 各 位 
 
 
 
 

細胞診標本の返却方法変更について 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

 さて、このたび細胞診検査におきまして、標本の返却方法を下記の通り変更をさせて頂きたく、ご案内申

し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 

記 

 
 
 
《 変 更 日 》    平成 20年 6月 13日（金）発送分より 
 

《検査項目》    細胞診検査 
 

《検査内容》 

変更内容 変 更 後 変 更 前 

標本返却方法 

１封筒に１依頼（ID）毎標本を

入れてお届け 

（長４窓付５号封筒） 

１封筒にご返却するすべての

標本を取りまとめてお届け 

（B5サイズ封筒） 

＊ 本件は、標本のみをご返却する際の対応です。 

＊ 報告書に同封する標本につきましては、従来どおりの対応となります。 

 

《変更理由》    細胞診標本の返却方法につきましては、１封筒にご返却する全ての患者様の 

標本を梱包しお届けしておりますが、お届けしました標本の数をより明確に 

ご確認できるように改善するため、１封筒に１依頼（ID）毎の標本を梱包す 

る方法に変更させて頂くことと致しました。 

 


